工程公司，任副总经理助理；1998 年 3 月至 1999 年 1 月，就职于上海利顿建设

有限公司，任董事长；1999 年 1 月至 2011 年 4 月，就职于上海丽顿包装材料有

限公司，任执行董事；2004 年 7 月至 2005 年 12 月，就职于上海久辰化工有限

公司，任执行董事；2006 年 8 月至 2008 年 4 月，就职于艾录有限，任总经理；

2009 年 2 月至 2011 年 7 月，就职于艾录有限，任执行董事、总经理；2011 年 7

月至 2014 年 4 月，就职于艾录有限，任董事长、总经理；2014 年 4 月至今，就

职于上海艾录，任董事长、总经理。

上海艾录的实际控制人为陈安康及陈雪骐。截至本公告书签署日，陈安康直

接持有公司 134,703,476 股股份，占公司发行前股份的 38.28%，陈安康未间接持

有公司股份。陈雪骐系陈安康之女。报告期内，陈雪骐担任公司的董事、董事会

秘书及副总经理。截至本上市公告书出具之日，陈雪骐直接持有公司 1,000 股股

份，占公司发行前股份的 0.0003%，陈雪骐未间接持有公司股份。两人合计持有

公司发行前股份的 38.28%。

陈雪骐，女，1990 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，本科学历，身

份证号为 310228199021。2012 年 6 月至 2014 年 3 月，就职于艾录有限，

历任国际贸易部销售经理、物流部经理、行政部经理；2014 年 3 月至 2017 年 3

月，就职于上海艾录，任董事、董事会秘书；2016 年 10 月至今，担任上海宗越

电子商务有限公司董事；2017 年 3 月至今，担任公司的董事、董事会秘书及副

总经理，2017 年 4 月至今，历任上海艾鲲新材料科技有限公司执行董事、总经

理。

上海艾录包装股份有限公司   上市公告书

17

（二）本次发行后的股权结构控制关系

本次发行后，公司与控股股东、实际控制人的股权结构控制关系如下：

四、本次公开发行申报前已制定或实施的员工持股计划或股权激

励计划及相关安排

截至本上市公告书公告日，公司不存在已经制定或正在实施的员工持股计划

或股权激励计划及相关安排。

五、本次发行前后的股本结构情况

本次发行前，公司总股数为 35,189.18 万股。本次发行上市预计向公众发行

不超过 4,850.00 万股，发行完成后，公司总股数为 40,039.18 万股。发行完成后

公司的股本结构如下表所示：

股东

本次发行前 本次发行后

限售期限 备注
数量（股）

占比

（%）
数量（股）

占比

（%）

一、限售流通股

陈安康 134,703,476 38.2798 134,703,476 33.6429
自上市之日起锁定 36

个月
无

文振宇 26,255,736 7.4613 26,255,736 6.5575
自上市之日起锁定 12

个月
无

陈曙 19,458,108 5.5296 19,458,108 4.8598
自上市之日起锁定 12

个月
无

上海东方证券资本投资 16,995,000 4.8296 16,995,000 4.2446 自上市之日起锁定 12 无

上海艾录包装股份有限公司   上市公告书

18

股东

本次发行前 本次发行后

限售期限 备注
数量（股）

占比

（%）
数量（股）

占比

（%）

有限公司－滁州东证瑞

成股权投资合伙企业（有

限合伙）

个月

上海傲英一期股权投资

中心（有限合伙）
16,156,816 4.5914 16,156,816 4.0353

自上市之日起锁定 12

个月
无

宁波汇旌股权投资合伙

企业（有限合伙）
13,130,052 3.7313 13,130,052 3.2793

自上市之日起锁定 12

个月
无

东方证券股份有限公司 11,020,822 3.1319 11,020,822 2.7525
自上市之日起锁定 12

个月
无

上海伟旌企业管理咨询

合伙企业（有限合伙）
10,949,400 3.1116 10,949,400 2.7347

自上市之日起锁定 12

个月
无

高慧红 10,038,000 2.8526 10,038,000 2.5070
自上市之日起锁定 12

个月
无

张勤 9,929,436 2.8217 9,929,436 2.4799
自上市之日起锁定 12

个月
无

中信证券股份有限公司 4,329,000 1.2302 4,329,000 1.0812
自上市之日起锁定 36

个月
无

陈雪骐 1,000 0.0003 1,000 0.0002
自上市之日起锁定 36

个月
无

网下限售股份 -  -  2,672,661 0.6675
自上市之日起锁定 6

个月
无

中信证券艾录股份员工

参与创业板战略配售集

合资产管理计划

- - 4,800,000 1.1988
自上市之日起锁定 12

个月

其他股东 78,924,954 22.4288 78,924,954 19.7119
自上市之日起锁定 12

个月
无

小计 351,891,800 100.00 359,364,461 89.7532 -

二、无限售流通股

无限售期股份 -  -  41,027,339 10.2468 无 无

小计 -  -  41,027,339 10.2468 -

合计 351,891,800 100.00 400,391,800 100.00 -

六、本次发行后公司前十名股东持股情况

本次公开发行结束后、上市前公司股东户数为40,983户，公司前10名股东及

持股情况如下：

序号 股东名称/姓名 持股数量(股) 持股比例(%) 限售期限

上海艾录包装股份有限公司   上市公告书

19

序号 股东名称/姓名 持股数量(股) 持股比例(%) 限售期限

1 陈安康 134,703,476 33.64 自上市之日起锁定36个月

2 文振宇 26,255,736 6.56  自上市之日起锁定12个月

3 陈曙 19,458,108 4.86  自上市之日起锁定12个月

4

上海东方证券资本

投资有限公司－滁

州东证瑞成股权投

资合伙企业（有限合

伙）

16,995,000 4.24  自上市之日起锁定12个月

5

上海傲英一期股权

投资中心（有限合

伙）

16,156,816 4.04  自上市之日起锁定12个月

6

宁波汇旌股权投资

合伙企业（有限合

伙）

13,130,052 3.28  自上市之日起锁定12个月

7
东方证券股份有限

公司
11,020,822 2.75  自上市之日起锁定12个月

8

上海伟旌企业管理